

# Lucrari de reparatie a incaperilor DTSA or.Cimislia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 02-02-09

Valoarea de deviz 149 308,17 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02-02-09:				

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	8,170	42,00	343,14
2.	7122050013400	Zidar	h-om	30,820	42,00	1 294,44
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	18,900	42,00	793,80
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	188,002	42,00	7 896,08
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	32,760	42,00	1 375,92
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,810	42,00	412,02
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	50,490	42,00	2 120,58
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,942	42,00	753,56
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,200	42,00	1 058,40
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	30,660	42,00	1 287,72
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	210,850	42,00	8 855,70
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,638	42,00	3 806,80
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,240	42,00	1 648,08
14.	7422010060100	Timplar	h-om	39,430	42,00	1 656,06
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,010	42,00	420,42
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,307	42,00	4 128,89
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,542	42,00	1 030,76
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	374,509	42,00	15 729,38
		<b>Total manopera</b>				<b>54 611,75</b>

### Materiale:

1.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,280	35,00	9,80
2.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,007	10,00	0,07
3.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,196	18,00	3,53
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	100,00	122,00
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,074	100,00	7,40
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	100,00	122,00
7.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,038	15,00	0,57
8.	1019852	Vopsea	kg	0,171	35,00	5,98
9.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,000	30,00	60,00
10.	11110001000330	Cordoane de cupru (sectiunea 3*1.5 mmp)	m	108,150	8,00	865,20
11.	11110001000331	Cordoane de cupru (sectiunea 3*2.5mmp)	m	108,150	9,00	973,35
12.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,048	220,00	10,56
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,533	220,00	557,26

14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,745	5,00	38,73
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,031	3 200,00	99,20
16.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,059	3 200,00	188,80
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,014	5 000,00	70,00
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,900	1 200,00	2 280,00
19.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	0,60	9,60
20.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	255,536	0,50	127,76
21.	2320166200729	Parchetin	l	1,050	10,00	10,50
22.	2413217300101	Clema de legatura	buc	5,150	1,00	5,15
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,950	80,00	76,00
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	29,415	22,00	647,13
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	61,640	35,00	2 157,40
26.	24302261000001	Fuga	kg	8,400	3,00	25,20
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,551	22,00	298,13
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,181	22,00	3,98
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,332	10,00	3,32
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	41,970	10,00	419,70
31.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	1,505	12,00	18,06
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,115	12,00	277,38
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	3,612	15,00	54,18
34.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	180,600	10,00	1 806,00
35.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,400	5,00	2,00
36.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	117,314	5,00	586,57
37.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	30,702	10,00	307,02
38.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	30,401	10,00	304,01
39.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	363,946	5,00	1 819,73
40.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	169,510	6,00	1 017,06
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	659,963	1,50	989,94
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,014	120,00	1,68
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,296	3,00	27,89
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 100,274	3,00	3 300,82
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	44,306	4,00	177,22
46.	2661122803601	Tub flexibil	m	224,400	5,00	1 122,00
47.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	162,614	30,00	4 878,42
48.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,386	0,00	0,00
49.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	125,350	100,00	12 535,00
50.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	42,630	120,00	5 115,60
51.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,301	20,00	6,02
52.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	78,190	2,00	156,38
53.	2710503805372	Sirma moale zincata D=2 mm	kg	19,740	12,00	236,88
54.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	69,300	13,00	900,90
55.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	142,326	5,00	711,62
56.	2710703520285	Profil de suport	m	340,715	5,00	1 703,58
57.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	50,400	15,00	756,00
58.	2746167335100	Priza	buc	8,160	30,00	244,80
59.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,400	12,00	52,80
60.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,000	1,00	10,00
61.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5	kg	15,960	12,00	191,52

		x 1500 S 2542				
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,000	18,00	108,00
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	295,600	0,60	177,36
64.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	182,406	0,50	91,20
65.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 507,353	0,50	1 253,68
66.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,000	0,50	8,00
67.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,060	300,00	918,00
68.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,840	300,00	252,00
69.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,900	1,90	3,61
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,515	19,00	28,79
71.	4100126202818	Apa	m3	3,570	19,00	67,83
72.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,300	2,00	36,60
73.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	4,000	2,00	8,00
74.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,091	100,00	9,10
75.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,200	100,00	20,00
76.	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	12,00	0,06
77.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,038	6,00	0,23
78.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,076	10,00	0,76
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,805	2,00	19,61
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>51 512,23</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,011	10,00	0,11
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,670	12,00	8,04
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,738	10,00	57,38
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,532	10,00	45,32
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,505	12,00	18,06
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,054	20,00	361,08
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,466	10,00	24,66
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,915	15,00	28,73
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,504	15,00	7,56
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,223	20,00	4,46
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,320	10,00	73,20
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,400	15,00	6,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,637	65,00	41,41
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,011	65,00	0,71
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>676,72</b>

Total	lei	106 800,70
CNAM	22,50 %	12 287,64
Cheltuieli de transport	1,00 %	515,12
Cheltuieli de regie	3,00 %	3 588,10
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 231,92
Total	100,00 +	124 423,48
TVA	20,00 %	24 884,69

**Total deviz:**

**149 308,1**  
**7**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)